Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100110

110

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

HOMOLOGAR o resultado final do Edital nº 24, de 05 de maio de 2022,
destinado à seleção de professor substituto, área Geografia, no Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - Campus Avançado Arcos, de acordo

com a seguinte classificação:

. Inscrição Candidato Prova de
Desempenho
Didático

Prova de
Títulos

Nota final Resultado
final

. 85505 LUIS HENRIQUE
SILVA FERREIRA

96,2 90,0 186,2 Aprovado

CHARLES MARTINS DINIZ

Diretor Geral - Campus Avançado Arcos - IFMG

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2022 - UASG 158121 - IF DO NORTE DE MG

Nº Processo: 23414.000636/2022-17.

Pregão Nº 14/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO NORTE DE MG.

Contratado: 11.367.947/0001-51 - PRECISA CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI. Objeto:

Contratação de serviços continuados de motorista, sem fornecimento de automóvel, para

condução de veículos da frota oficial do ifnmg - reitoria.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 06/06/2022 a 06/06/2023. Valor

Total: R$ 114.985,53. Data de Assinatura: 30/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2022).

CAMPUS ARINOS
EDITAL Nº 83, DE 31 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ARINOS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 16 do Decreto nº
6.944/2009 e o que consta do Processo nº 23392.000537/2022-22, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 53, de 20/04/2022, publicado no Diário Oficial da União de
25/04/2022, conforme a seguir especificado:

Área de Atuação: Administração/Economia/Contabilidade

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 05 Fábio Luiz Souto de Moraes 97,76 1º

. 22 Rosimeire Fernandes Cruz Pereira 97,50 2º

. 19 Victor José Rocha de Lima 89,00 3º

. 15 Sérgio Moreno Lopes Ferreira 81,51 4º

. 09 Rafaela Carneiro Araújo 71,33 5º

. 10 João Rafael Alves e Silva 63,33 6º

Área de Atuação: Biologia

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 12 Junia Maria Lousada 107,33 1º

. 06 Marcelo Nogueira Xavier 96,12 2º

Área de Atuação: Língua Portuguesa/Inglês

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 23 Maria Soraya Cordeiro de Souza 79,33 1º

ELIAS RODRIGUES DE OLIVEIRA FILHO

CAMPUS JANUÁRIA
EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 13/2021 - Lei nº 8.745,
de 09/12/1993; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Norte de Minas Gerais - Campus Januária; CONTRATADO: Jackson Eduardo Gonçalves;
OBJETO: Rescisão Contratual; VIGÊNCIA: 31/05/2022; DATA E ASSINATURAS: 31/05/2022;
Emanoelito Fernandes Vieira Junior pelo Contratante e Jackson Eduardo Gonçalves,
contratado.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 6/2022 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO
DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO DO IFPA

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA, nomeado pelo Decreto de 31 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União
em 1º de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o Art. 30 do decreto Nº 9.739, de 28 de março de 2019, torna pública a retificação do anexo II
do EDITAL Nº 06/2022, de 18 de março de 2022, publicado no dou 21 de março de 2022, conforme segue abaixo:

ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. PROVA DIDÁTICA E PROVA DE TÍTULOS

. 29 Divulgação do Edital de Convocação para a Prova Didática e a Prova de Títulos 16/05/2022

. 30 Envio de documentos comprobatórios da Prova de Títulos e Produção Acadêmica 16/05/2022 a 20/05/2022

. 31 Aplicação da prova Didática 22/05/2022 e 29/05/2022

. 32 Resultado preliminar da Prova Didática 30/05/2022

. 33 Prazo de recursos contra o resultado da Prova Didática 31/05/2022 a 01/06/2022

. 34 Respostas dos recursos do resultado da Prova Didática 03/06/2022

. 35 Resultado definitivo da Prova Didática após fase de recursos 06/06/2022

. 36 Resultado preliminar da prova de Títulos 07/06/2022

. 37 Prazo de recursos contra o resultado da Prova de Títulos 08/06/2022

. 38 Respostas dos recursos do resultado da Prova de Títulos 10/06/2022

. 39 Resultado definitivo da Prova de títulos após fase de recursos 10/06/2022

. 40 Convocação de candidatos para Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 10/06/2022

. 41 Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 12/06/2022

. 42 Resultado preliminar de Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 13/06/2022

. 43 Recurso contra resultado preliminar da Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 13/06/2022 a 14/06/2022

. 44 Resposta a Recursos sobre Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 16/06/2022

. 45 Resultado definitivo da Perícia Médica PcD e Aferição de Heteroidentificação 16/06/2022

. 46 Resultado final do concurso 17/06/2022

. 47 Homologação do resultado final do concurso a partir de 17/06/2022

CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
EDITAL Nº 75, DE 30 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 72/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pelo Decreto Presidencial de 22/10/2018, publicada no DOU de 23/10/2018, resolve
retificar o Edital de Abertura nº 72/2022, de 27 de maio de 2022, publicado no DOU nº 101 de 31 de maio de 2022, seção 3, pagina 69, para o PROCESSO SELETIVO SIM P L I F I C A D O,
com vistas à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, para atender às necessidades de excepcional interesse público dos campi do IFPB, nos termos da
Lei nº 9.394, de 20/12/1996, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, e suas alterações posteriores, da Lei nº 11.784, de 22/09/2008, da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, da Lei nº 8.745,
de 09/12/1993, da Lei nº 9.849, de 26/10/1999, e alterações posteriores, da Lei nº 12.425, de 17/06/2011, Decreto nº 9.739, de 23/03/2019, da Portaria MF nº 2.578, de
13/09/2002, e da Portaria MEC nº 243, de 03/03/2011, conforme disposto a seguir:

I - Devido a situação da Pandemia de COVID-19, do isolamento social e da suspensão das atividades presenciais no âmbito deste Instituto Federal da Paraíba, todas as
fases desse certame ocorrerão excepcionalmente e exclusivamente de forma remota.

II - As retificações/alterações foram em virtude de pedido de impugação com parecer deferido, sendo excluídos do edital 72/2022, os seguintes códigos: 1 - Design e
Construção Civil Arquitetura; Código 2 - Matemática e Código 4 - Medicina Veterinária;

III - Foi alterado as datas de realização do certame, conforme o item 15 - CRONOGRAMA;
IV - As inscrições submetidas para os códigos citados no inciso I, serão excluídas do sistema do concurso;
V - As demais condições mantêm-se inalteradas em relação ao Edital 72/2022 de abertura, de 27 de maio de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:58:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial